
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Název veřejné zakázky: 
Novostavba tělocvičny 2 a šaten na 2. ZŠ a MŠ 

Preislerova 1335, Beroun 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Beroun 

Sídlo zadavatele: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

IČO zadavatele: 00233129 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: RNDr. Soňa Chalupová, starostka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-beroun.cz/profile_display_2.html 

Název projektu: 

Regionální sportovní infrastruktura 2020–2024 – 

novostavba tělocvičny 2 a šaten na 2. ZŠ a MŠ 

Preislerova 1335, Beroun 

Registrační číslo projektu: REUSC22-00118 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1 

Dotaz: 

V soupisu prací jsou v oddílu D.1.1-STA uvedeny položky 196 a 197 pro D+M oplechování 

parapetů. Uvedené množství těchto položek je odlišné od množství uvedeného v tabulce 

klempířských výrobků. Žádáme o opravu položek.  

 

Odpověď na dotaz: 

Položky K01 jsou u oken na západní fasádě šaten ( 2ks parapetních plechů dl. 1500 mm = 

3.00 m) . Oplechování K02 je u oken tělocvičny dl. 4150 mm x 10 ks = 41500 m. To je 

v pořádku. Budou doplněny parapetní plechy u 3 ks oken v západní fasádě stávající družiny, 

kde budou nová okna, ale není zde uvažováno s parapetním oplechování. 3 ks dl. 1200 mm 

RŠ. 330 mm. Zadavatel připravuje opravený výkaz výměr. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2 

Dotaz: 

Žádáme o doplnění specifikací žaluzií vč. ovládání. Uvedená specifikace není dostačující k 

nacenění výrobků.  

 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o tzv žaluzie „ Z“ 90 , v provedení antracit , elektricky ovládané , instalované do 

kastlíku s izolantem.  
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3 

Dotaz: 

Žádáme o doplnění stavebních detailů konstrukce. Ve stavební časti chybí řešení detailů: 

okna, opláštění, oplechovaní, žaluzie a další.  

Odpověď na dotaz: 

Opláštění budovy je navrženo ze sendvičových panelů. Každý výrobce má sadu detailu 

systému opláštění svého výrobku. Uvedení detailů od konkrétního výrobce by nebylo 

v souladu s pravidly ZZVZ. Detaily budou součástí výrobní dokumentace dodavatele a budou 

předloženy HIP k odsouhlasení v rámci autorského dozoru stavby. Zadavatel připravuje 

opravený výkaz výměr. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4 

Dotaz: 

V soupisu prací je v oddílu D.1.1-STA uvedena položka 231 pro D+M ocelové konstrukce 

zábradlí. Uvedené množství této položky není v souladu s výkresovou částí dokumentace. 

Žádáme o opravu výměry položky.  

 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o chybně uvedený údaj, správně má být 10 m. Zadavatel připravuje opravený výkaz 

výměr. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5 

Dotaz: 

V části dokumentace D.1.4.01 ZTI chybí návrh revizní šachty pod stávajícím objektem družiny. 

Žádáme o doplnění.  

Odpověď na dotaz: 

Je v přípravě, doplníme v následujících sadách vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6 

Dotaz: 

Žádáme o upřesnění technických parametrů sportovní podlahy (útlum síly, vertikální 

deformace, tření, odolnost proti stlačení, odolnost proti nárazu, odolnost v oděru, odolnost proti 

valivému zatížení), aby bylo možné porovnatelné ocenění pro zpracování nabídek a zadání 

bylo chápáno všemi účastníky stejně.  

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o litou PU podlahu na podložce. Upřesňující parametry jsou v přípravě, doplníme 

v následujících sadách vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7 

Dotaz: 

V tabulce oken a soupisu prací je u okna s označením O.01 uveden 1 ks. V půdorysu je toto 

okno 3x. Žádáme o opravu dokumentace.  

Odpověď na dotaz: 

Ano. Okna v západní fasádě šaten jsou chybně označená v bublině značení jako O/01. 

Správně má být O/03 a O/04. Což je chybně označené i v západním pohledu. Nicméně okna 

o velikosti 1500/200 jsou v celém projektu po jednom ks, a nelze je proto zaměnit.  

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8 

Dotaz: 

Žádáme o upřesnění, kde v objektu jsou umístěny okna O.03 a O.04. Na výkresech půdorysů 

okna s takovým označením nejsou. Žádáme o opravu dokumentace. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Novostavba tělocvičny 2 a šaten na 2. ZŠ a MŠ Preislerova 
1335, Beroun“ 

str. 5 z 8 

 

Odpověď na dotaz: 

Okna O/03 a O/04 jsou v západní fasádě šaten. Ano, jsou chybně označená viz vysvětlení 

předchozí bod, nicméně jejich velikost a tvarové řešení je zřejmé a nezaměnitelné.   

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9 

Dotaz: 

Žádáme o upřesnění rozměrů okna O.05. V tabulce oken je toto okno o rozměrech 3220x3000 

a v půdorysu je 3150x3000. Žádáme o sjednocení dokumentace.  
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Odpověď na dotaz: 

Výrobní rozměr okna je 3220, protože je jej potřeba upevnit k ocelové konstrukci sloupu. 

V půdoryse je vyznačený rozměr viditelné části okna po osazení požárního krytu sloupu z SDK 

konstrukce.  

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10 

Dotaz: 

Žádáme o upřesnění rozměrů okna O.06. V tabulce oken je toto okno o rozměrech 3160x3000 

a v půdorysu je 2990x3000. Žádáme o sjednocení dokumentace.  

 

Odpověď na dotaz: 

DTTO vysvětlení bodu č. 9  

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11 

Dotaz: 

Žádáme o upřesnění počtu dveří D7. V tabulce dveří a v soupisu prací je počet dveří D7 - 14 

ks. V půdorysu je počet dveří s označením D7 – 16ks. Žádáme o upřesnění a sjednocení 

dokumentace.  

 

Odpověď na dotaz: 

Ano. Správně je 16 ks. Zadavatel připravuje opravený výkaz výměr. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12 

Dotaz: 

V soupisu prací ani v tabulce oken jsme nenašli položky odpovídající 3 oknům družiny. Tato 

okna jsou označené stejně jako okno do tělocvičny 01.15. Žádáme o doplnění chybějících 

položek, a doplnění specifikace. 

 

Odpověď na dotaz: 

Chybné označení, správně je označení O/07, chybí v tabulce oken i ve výkazu výměr.  

Jedná se o okno plastové, bílé, tvarové řešení viz pohled západní o velikosti 1200x 1860 mm. 

Celkem 3.ks. Opravíme tabulku otvorových prvků a označení na výkrese Zadavatel připravuje 

opravený výkaz výměr. 

 

Doplnění odpovědi k vysvětlení, změně nebo doplnění č. 10, která byla uveřejněna 

v rámci sady vysvětlení zadávací dokumentace č. I: 

Zadavatel poskytuje akustickou studii, ze které vyplývá, jaké parametry akustických prvků je 

třeba dodržet.  

 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 
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Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 5. 2023 v 10:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

Zadavatel zároveň připravuje úpravu/doplnění zadávacích podmínek dle informací 

poskytnutých výše a předpokládá související prodloužení lhůty pro podání nabídek.  

 

V Brně dne 18. 5. 2023 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Beroun 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Ing. Gabriela Hanáková 
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